

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области  
«Областная детская клиническая больница»



П Р И К А З

«12» августа 2019 года

№ 399-17

Екатеринбург

Об утверждении результатов  
СОУТ 2019

На основании Федерального закона РФ от 28 декабря 2013 года №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», приказа главного врача ГАУЗ СО «ОДКБ» от 07.11.2018 № 470-п «О проведении специальной оценки условий труда в ГАУЗ СО «ОДКБ» в 2018-2019 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать специальную оценку условий труда завершенной 12.08.2019
2. Утвердить «Отчет о проведении специальной оценки условий труда» от 12.08.2019.
3. По результатам специальной оценки условий труда:
  - 3.1. Начальнику отдела кадров:
    - 3.1.1. Внести изменения в трудовые договоры согласно Приложения 1.
    - 3.1.2. Ознакомить работников с изменениями в трудовых договорах.
  - 3.2. Руководителям структурных подразделений обеспечить 100% явку сотрудников в кабинет охраны труда для ознакомления с результатами специальной оценки условий труда с 12.08.2019 по 12.09.2019 согласно Приложения 1.
  - 3.3. Специалистам по охране труда:
    - 3.3.1. Ознакомить работников с результатами специальной оценки условий труда под роспись в картах СОУТ в срок до 12.09.2019.
    - 3.3.2. Информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, существующем риске повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов под роспись.
    - 3.3.3. Предоставить работникам необходимые разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда.
    - 3.3.4. Обеспечить хранение документации с результатами специальной оценки условий труда.
  - 3.4. Заместителю главного врача по экономическим вопросам:
    - 3.4.1. Внести изменения по результатам СОУТ в тарификационные списки.
    - 3.4.2. Предусмотреть установление дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач

О.Ю. Аверьянов

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	9
<b>Хирургическое отделение № 2</b>							
1	Медицинская сестра перевязочной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
2	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
3	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
4	Врач - неонатолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
5	Заведующий отделением, врач – детский хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>ОАР ТКМ</b>							
6	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
7	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>КДО</b>							
8	Врач - терапевт	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
9	Врач функциональной диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
10	Старшая акушерка	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
11	Врач - офтальмолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
12	Врач - генетик	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Отделение клинической иммунологии</b>							
13	Заведующий отделением, врач аллерголог-иммунолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
14	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
15	Врач аллерголог-иммунолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
16	Медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
17	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
18	Врач аллерголог-иммунолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Эндокринологическое отделение</b>							
19	Врач - детский эндокринолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
20	Заведующий отделением, врач - детский эндокринолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
21	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Эпидемиологический отдел</b>							
22	Врач эпидемиолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
23	Медицинская сестра стерилизационной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
24	Медицинский дезинфектор	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
25	Дезинфектор	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
26	Фельдшер	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
27	Инструктор-дезинфектор	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
28	Начальник эпидемиологического отдела	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>ОАР и ИТН и НД №1</b>							
29	Врач - неонатолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
30	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
31	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Нефрологическое отделение</b>							
32	Врач-педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
33	Заведующий отделением, врач-педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
34	Врач-нефролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
35	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
36	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>ОДО №2</b>							
37	Медицинская сестра процедурной	3.4	Да	Да	Да	Да	Да

38	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
39	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>АОО</b>							
40	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
41	Акушерка	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>АОДГ</b>							
42	Акушерка	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
43	Старшая акушерка	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
44	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Родовое отделение</b>							
45	Акушерка	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
46	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
47	Врач акушер-гинеколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Хирургическое отделение №1</b>							
48	Врач - детский хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
49	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
50	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
51	Медицинская сестра перевязочной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
52	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Хирургическое отделение №3</b>							
53	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
54	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
55	Заведующий отделением, врач хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
56	Врач -нейрохирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
57	Врач-невролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
58	Врач - детский хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
59	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
60	Медицинская сестра перевязочной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
61	Уборщик служебных помещений с РФО	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>ОДО № 1</b>							
62	Врач-детский онколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
63	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
64	Медицинская сестра процедурной	3.4	Да	Да	Да	Да	Да
65	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>ОДО и Г</b>							
66	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
67	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Операционный блок</b>							
68	Заведующий отделением, врач-торакальный хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
69	Старшая операционная медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
70	Медицинская сестра операционная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Отделение переливание крови</b>							
71	Заведующий отделением, врач-трансфузиолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
72	Врач КЛД	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
73	Фельдшер-лаборант	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
74	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
75	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Отделение хирургическое торакальное</b>							
76	Заведующий отделением, врач торакальный хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
77	Врач торакальный хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
78	Врач - эндоскопист	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
79	Врач - детский хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
80	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
81	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Отделение анестезиологии - реанимации № 1</b>							
82	Заведующий отделением, врач анестезиолог-реаниматолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
83	Врач анестезиолог-реаниматолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
84	Медицинская сестра-анестезист	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Отделение урологии</b>							
85	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
86	Заведующий отделением, врач уролог-андролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
87	Врач-хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
88	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
89	Медицинская сестра процедурной (цистоскопический кабинет)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет

90	Медицинская сестра процедурной (уродинамический кабинет)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Отдел ОДО и Г</b>						
91	Старшая медицинская сестра ОПН и НД № 1 (ОПЦ)	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
92	Заведующий отделением, врач-неонатолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
93	Врач - неонатолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
94	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
95	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Травматолого - ортопедическое отделение</b>						
96	Медицинская сестра перевязочной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
97	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
98	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
99	Врач по лечебной физкультуре	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Лаборатория клинической микробиологии</b>						
100	Заведующий отделением, Врач - бактериолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
101	Медицинский лабораторный техник	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
102	Врач - бактериолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>ОНАОО ОПЦ</b>						
103	Заведующий отделением, врач-неонатолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
104	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
105	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
106	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
107	Врач - неонатолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Консультативно-диагностическая поликлиника</b>						
108	Медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
109	Врач-пульмонолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
110	Врач – кардиоревматолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
111	Врач – кардиолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
112	Врач - ревматолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Отдел контроля качества</b>						
113	Врач клинический фармаколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Отделение выездной консультативной помощи детям с паллиативными состояниями</b>						
114	Врач-педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
115	Заведующий отделением, врач педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
116	Врач-невролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
117	Медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
118	Медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
119	Медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
120	Медицинская сестра по массажу	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
121	Специалист по социальной работе	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
123	Медицинский психолог	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Врач анестезиолог-реаниматолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
125	Кастелянша	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ОПН и НД № 2</b>						
126	Заведующий отделением, врач-неонатолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
127	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Лаборатория молекулярной биологии ИФТ и ПМ</b>						
128	Заведующий лабораторией, врач клинической лабораторной диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>ОАР и ИТН и НД №2</b>						
129	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Отделение рентгеновской и УЗИ диагностики</b>						
130	Медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
131	Врач - рентгенолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
132	Врач УЗИ диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
133	Врач анестезиолог-реаниматолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
134	Врач анестезиолог-реаниматолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Да
135	Заведующий отделением, врач- рентгенолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
136	Рентгенолаборант	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
137	Медицинская сестра-анестезист	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>ОАР №2</b>						
138	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<b>Отдел функциональной диагностики</b>						
139	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет

140	Врач функциональной диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
141	Врач функциональной диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
142	Медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
143	Врач УЗИ диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
144	Заведующий отделением, врач функциональной диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Педиатрическое отделение №5</b>							
145	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
146	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
147	Врач функциональной диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
148	Врач - дерматовенеролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
149	Медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>ОПЦ</b>							
150	Главная акушерка	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Отделение радионуклидной диагностики</b>							
151	Заведующий отделением, врач - радиолог	3.4	Да	Да	Да	Да	Да
152	Медицинская сестра процедурной	3.4	Да	Да	Да	Да	Да
153	Препаратор	3.4	Да	Да	Да	Да	Да
154	Врач радиолог	3.4	Да	Да	Да	Да	Да
<b>Консультативно-диагностическая поликлиника</b>							
155	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Гастроэнтерологическое отделение</b>							
156	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
157	Медицинская сестра палатная	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
158	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
159	Врач - педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Аптечный пункт</b>							
160	Фармацевт	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Организационно-методический отдел</b>							
161	Врач - педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
162	Специалист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Административно-управленческий аппарат</b>							
163	Специалист по ОТ	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Специалист по пожарной профилактике	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165	Заместитель главного инженера	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166	Заместитель главного врача по педиатрии	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
167	Главная сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Отдел делопроизводства</b>							
168	Старший диспетчер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Договорной отдел</b>							
169	Специалист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел эксплуатации оборудования</b>							
<i>Участок по обслуживанию вентиляционного оборудования и систем</i>							
170	Диспетчер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Методический кабинет</b>							
171	Специалист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Административно-управленческий аппарат</b>							
172	Старшая сестра педиатрических отделений	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
<b>Отдел благоустройства</b>							
173	Ведущий специалист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Пищеблок</b>							
174	Буфетчик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175	Кухонный работник (Балтым)	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Кухонный работник	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел обслуживания электротехнического и энергетического оборудования</b>							
177	Электромонтер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел по связям с общественностью</b>							
178	Начальник отдела	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Специалист	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Неврологическое отделение</b>							
180	Врач - стажер	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>АКДО</b>							
181	Заведующий отделением - врач аллерголог-иммунолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
182	Врач педиатр	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
183	Врач - детский эндокринолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет

184	Врач невролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
185	Врач аллерголог-иммунолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
186	Врач офтальмолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
187	Врач травматолог ортопед	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
188	Врач оториноларинголог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
189	Врач акушер-гинеколог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
190	Врач детский кардиолог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
191	Врач торакальный хирург	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
192	Врач детский уролог андролог	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
193	Врач - УЗИ диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
194	Врач функциональной диагностики	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
195	Старшая медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
196	Медицинская сестра процедурной	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
197	Медицинская сестра	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
198	Уборщик служебных помещений	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
199	Администратор	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет